



2023年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2023年5月15日
東

上場会社名 サン電子株式会社 上場取引所
 コード番号 6736 URL <https://www.sun-denshi.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 内海 龍輔
 問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役専務 (氏名) 木村 好己 (TEL) 052-756-5981
 定時株主総会開催予定日 2023年6月22日 配当支払開始予定日 2023年6月23日
 有価証券報告書提出予定日 2023年6月23日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2023年3月期の連結業績(2022年4月1日~2023年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期	37,449	0.7	△1,711	—	14,174	46.5	6,878	144.0
2022年3月期	37,205	39.5	1,360	97.9	9,673	997.5	2,818	—
(注) 包括利益	2023年3月期 13,510百万円(61.3%)		2022年3月期 8,375百万円(—%)					

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2023年3月期	292.82	278.46	23.2	22.9	△4.6
2022年3月期	117.77	108.47	12.5	14.7	3.7

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2023年3月期	41,758	35,013	83.6	1,542.39
2022年3月期	82,088	27,040	29.7	1,018.23
(参考) 自己資本	2023年3月期 31,771百万円		2022年3月期 24,377百万円	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2023年3月期	△13,518	△25,131	25,574	2,934
2022年3月期	3,632	4,020	△3,036	27,438

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2022年3月期	—	20.00	—	20.00	40.00	957	34.0	4.9
2023年3月期	—	0.00	—	20.00	20.00	452	6.8	1.6
2024年3月期(予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 2024年3月期の配当予想につきましては、現時点では未定といたします。

3. 2024年3月期の連結業績予想(2023年4月1日~2024年3月31日)

2024年3月期の業績予想につきましては、昨今の地政学的リスクや金融不安による影響が不透明なこと、また、当社の持分法適用会社であるCellebrite DI Ltd.において認識している価格調整条項、特定の権利制限株式及びデリバティブワラント負債について、公正価値の変動による当社業績への影響を現時点で合理的に算定することが困難なことから未定といたします。連結業績予想の開示が可能となった段階で速やかに公表いたします。

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：有
新規 一社（社名）、除外 1社（社名）Cellebrite DI Ltd.

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
② ①以外の会計方針の変更：無
③ 会計上の見積りの変更：無
④ 修正再表示：無

会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示に関する注記

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2023年3月期	23,998,828株	2022年3月期	23,992,328株
② 期末自己株式数	2023年3月期	1,366,387株	2022年3月期	51,262株
③ 期中平均株式数	2023年3月期	23,490,418株	2022年3月期	23,933,693株

(参考) 個別業績の概要

1. 2023年3月期の個別業績（2022年4月1日～2023年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期	8,051	0.1	163	45.5	3,415	△60.2	3,212	△86.6
2022年3月期	8,046	46.7	112	—	8,579	—	23,998	—

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期	136.78	136.55
2022年3月期	1,002.69	1,000.79

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2023年3月期	36,848	31,876	86.2	1,403.78
2022年3月期	47,076	32,080	68.0	1,337.97

(参考) 自己資本 2023年3月期 31,771百万円 2022年3月期 32,032百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

2024年3月期の業績予想につきましては、昨今の地政学的リスクや金融不安による影響が不透明なこと、また、当社の持分法適用会社であるCellebrite DI Ltd.において認識している価格調整条項、特定の権利制限株式及びデリバティブワラント負債について、公正価値の変動による当社業績への影響を現時点で合理的に算定することが困難なことから未定といたします。なお、詳細については、8ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご参照ください。